clam(!) protestor nicholaum ingualzsson Anno incarnationis domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XLIII<sup>o</sup> dominica trinitatis in presencia et auditu quam multorum fidedignorum vlpby existencium omnia et singula bona sua mobilia et inmobilia cum omnibus et singulis ipsorum adiacenciis in villa espelundum sita, cum duobus proloqutoribus et octo fastonibus bothuido ragualzsson ipsiusque veris heredibus absque qualibet reclamacione iure perpetuo irreuocabiliter possidenda, rite, et legaliter appropriando integraliter resignasse, Scripta anno et die supra dicto sub sigillo meo in huius rei euidenciam et cautelam firmiorem.

Sigillet: »S. Jacobi Andriß. de Humv» (bjelke) på en ur brefvet klippt remsa. \*)

**3790.**

**1344 d. 30 Maj.**

**Svenamo.**

MARGARETA ABJÖRNSDOTTER testamenteerar, för sin och sin aflidne man Johans själar, till Nydala kloster 200 mark penningar, för hvilka hon som pant lemnar sin gård i Svenamo.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch.

In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen, Ego Margareta Aberni filia mente et corpore compos, attenta consideracione pensans quod humane condicionis fragilitas, nil stabilitatis, nil certitudinis optinens, nunc aduersis depressa, nunc prosperis elata, inter mundanas varietates anxia fluctuat requiem querens quam in huius seculi campo inquietudinis pleno non inuenit nec in aliqua creatura, nisi in illum tota mente se conferat in illo mentis aciem figat in quo vera sunt gaudia et requies sempiterna, Volens in ipsum tam quod sum quam quod habeo referre et secundum sapientis consilium diem malam tenebrosi temporis precauere et horam mortis incertam secundum amministratam desuper graciam operibus quibus possum misericordie preuenire, vt ex hiis quibus me largitor bonorum et distributor honorum copiosa sue mere liberalitatis gracia honorauerat in hac vita, ipsum possim lucrifacere in eterna, in honorem suum et anime mee ac dilecti mariti mei Johannis bone memorie remedium testamentum facio, ordino, et condo in hunc modum, Primo monasterio Noueuallis ducentas marchas denariorum visualis monete, confero in hiis scriptis pro quibus soluendis curiam meam suenamo titulo pignoris eidem oblico, ita tamen quod heredes mei infra annum continuum et diem, a tempore obitus mei ipsam curiam pro predicta pecunie summa, redimendi liberam facultatem, alioquin ex tunc eadem curia cum domibus, agris, pratis, pascuis, siluis, piscariis, ac aliis suis pertinenciis quibuscumque, intra sepes et extra, longe vel prope positis, Mobilibus eiusdem